Rubrica

o
§oo

GOVERNO N,lUNICIPAL OE

SAÍl FRAI'|C|SC0 m 0ESIE
coMISSÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REcEBIMENTo E ABERTURA DA DocuuenrlÇÃo oe neetultlÇÃo

Aos 29 (doze) dias do mês de julho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um),
âs 08;30 (oito horas e trinta minutos), na Sa/a de licitações da Prefeitura Municipal de
São Francisco do Oeste/RN, localizada na Rua São Francisco, no 64 - Centro - CEP:
59.908-000, designada através da Poftaia 031/2021 , de 04/01/2021 , composta por
Emanuela Cistina Estevão Leite - Presidente, Francisco Héico Soares Maia - Mem-
bro e Sebastião Santilho Fernandes CosÍa - Membro, para proceder a abertura e iul-
gamento do Processo Licrtabrio instaurado pela da Tomada de Preços no 043/2021 ,

que tem por objeto a Escolha de empresa especializada em construção civil, vi-
sando a conclusão da Creche pró infância tipo 2, no município de São Francisco
do Oeste/RN, de acordo coÍn as condições apresenÍadas no proieto básico.

Dada início a sessão a presidente confeiu a presença da seguinte empresa:
E,MPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E COMERCIO DA CONSTRUçAO LTDA,
CNPJ 07.275.651/0001-33, a comissão também confeiu as segurnÍes empresas proto-
coladas: ATR VIANA CONSTRUTORA CNPJ 30.610.589/0001-00, SEIE COMTRU-
çoís EtREtLt àNPJ 24.972.340/ON1-01, F J DE L\MA JÚN|OR - E[RELI CNPJ
19.363.375/(NO1-/U, F J CIR//ACO COMÉRCIO E SERy,ÇOS CNPJ 14.650.895/0001-
14, CANHL EMPREENDTMENTOS E SERy,çOS EiRELI CNPJ 29.655.139/0001-55,
AMV PROJETOS E COTVSTRUçOES EIRELI - EPP, WB EMPREÉNDIMENTOS,
sERvrços E coMÉRclo EtRELt àNPJ 28.240.229/0001-12, FL ENGENHARTA,
sERvrços E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 36.783.315/0001-08, MFA CONS-
TRUçõÉS LTDA - ME CNPJ 24.575.581L/OOO1-91, BOBO COTVSTRUçóES E SER-
vtÇos EtRELt - ME CNPJ, MORLTS COTVSTRUÇóES E

'ITCORPORÁÇóES
EtRELt

CNPJ 29.646.397/0001-75. A Comissão abiu os envelopes referentes à documentação
de Habilitação e registra .que o representante da empresa EMPREENDIMENTOS
CONSTRUçOES E COMERCIO DA CONSTRUçAO LTDA não registrou questiona-
mentos e se ausentou da sessão. Continuando a sessão, a comtssáo seguindo critérios
com disposições c/aras e parâmetros objetivos, iniciou minuciosamente a análise de
toda documentaçáo apresentada pelas empresas.

Em deconência da minuciosa e acurada análise a Cornissão cumpindo igoro-
samente as disposlções contidas no Edital e no uso de suas atribuições legais, decide
por INABILITAR as ernpresas: CONFIL EMPREENDIMENrOS E SERyrçOS EIRELI
por descumprimento do item 4.4.1 letra *au (Ceftificado de Registro Cadastral - CRC,
emitido pela Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste/RN do Estado do Rio
Grande do Noie, nos termos da Lei Federal 8.666/93.) e item 4.4.4 letra "m" (Fotos
exÍemas e intemas da sede da licitante comprovando a existência e localização no
mesmo endereço constante no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica). SEIE COM-
TRUçõES ElRElLl por descumpir o item 4.4.2 letra "e", apresentando uma ceftidão
com data inferior a exigência do edital conforme descrito no item (Prova do capital so-
cial integralizado, mediante apresentação da Certidão Simplificada fomecida pela Junta

Rua São Francisco, no fi * Centro * CEP: 59.908-000
Tê1.: (84) 3378-0197/0013 - CNPJ: 0a.154.0ls/OOOI-16

\*

Fls

/-§
/o- Fls
l() o

Rubrica

GOVERNO MUNICIPAL DE

coMtssÃo PERMANENTE DE L|C|TAÇÃO - CpL
Comercial da sede do licitante, emitida nos íiltimos 30 (trinta) dias). F J CIRIACO
COMÉRC\O E SERyrÇOS não se encontra apta para pafticipação confoffne descum-
primento do item 3.2 (A empresa devidamente cadastrada, no cadastro de fomecedo-
res na Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste/RN, devendo se cadastrar até
03 (trés) dias úteis anteiores a data marcada para recebimento dos envelopes de Ha-
bilitação e Propostas)- WB EMPREEND/IMÊNTOS, SERW9OS E COMÉRC|O EtRELt
por descumpir o item 4.4.2 letra neu apresentando uma ceúidão com data infeior a
exigência do edital conforme descito no item (Prova do capital social integralizado,
mediante apresentação da Ceftidão Simpliticada fomecida pela Junta Comercial da
sede do licitante, emitida nos úlümos 30 (trinta) dias). AMV PROJETOS E COrt S-
TRUçÕES EIRELI - ÉPP por descumprimento do item 4.1.3 tetra "e" (Cedidão Nega-
tiva de Tibutos do Municipio, do domicílio ou sede do licitante). F J DE LIMA JUNIOR
- EIRELI não apresentou a certidâo simplificada descumpindo o item 4.4.2 letra ue'
(Prova do capital social integralizado, mediante apresentação da Ceftidão Simplificada
fomecida pela Junta Comercial da sede do licitante, emitida nos últimos 30 (nnta) di-
as).

Dando prosseguimento resolve por HABILITAR as emprêsas ATR VIANA
9oNSTRUTORA, EMPREENDTMENTOS COTVSTRUçOES E COMÉRCIO DA CONS-
TRUçÁO LTDA, MORLTS CO TSTRU9OES r NCORaORAçÔaS e/tr(eU, eOeO
coNsTRUçÕES E SERWçOS EtRELt - Iú8, FL ENGENHAR//A, SERVTçOS E Etttt-
PREENDIMENTOS LTDA, MFA CONSTRUçOES LTDA - E, por terem apresentado
a documentagão de habilitação de acordo com as exigências contidas no edital da pre-
sente Tomada de Preços.

Concluindo os trabalhos, a Presidente da Comissão determinou gue o Resultado
do Julgamento da Fase Habilitatóia fosse publicado nos Diáios Oficiais do Município e
da União, para ciência dos r,hÍeressado s, em cumpimenÍo às noffnas legais previstas
no art- 109, § ío, do Estatuto Federal das Licitações e Contratos da Administração Pú-
blica. Fica aberto o prazo de 5 dias úteis para apresentação de recurso mediante as
declsões tomadas pela comissão. Logo, depois de deconido o prazo recursal será pu-
blicado nos Diáios Oficiais do Município e da União, a data para abedura das Propos-
fas de Preços das empresas consideradas habilitadas.

São Francisco do Oeste, 04 de agosto de 2021.

SAÍlFRAtrlClSHlm0§E

-L;w
Emanuela Cristina Estevão Leite

Presidente da CPL

Rua São Francisco, no 64 - Centro - CEP: 59.908-000
Tel.: (84) 3378-01970013 - CNPJ: 08,154.015/olxt1-16 r&t

h

Rubrica

§o
O

sAo DOOESIE
GOVENNO N/UNiCI L DE

COMISSÁO PERMANENTE LICITAÇÃO - CPL

Sebasfiâo Santilho CosÍa
Secretário da

- ,l
\ r^o.';.-: i,..;

CPL

(.,r- 9. ,Me,aq.
Francisco Hérico Maia

Membro da

Rua São Francisco, no 64 - - CEP: 59.908-000
Tel.: (84) 3378-0197/0013 - CNPI 0a.154.015/OOOl-16

FIs_

I